“10071 DOCENTE DE TRUJILLO ANO 2024

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-HRDT - PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TRES (03) PLANTAS DE PRODUCCION DE
OXIGENO MEDICINAL"

En la ciudad Trujillo, a las 10:00 horas del 08 de abril del afio 2024, en |a sala de reuniones de
la Oficina de Logistica, dio inicio la reunion del Organo Encargado de las Contrataciones, quien
tiene a su cargo Ia preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion:
Adjudicacion Simplificada N° 01-2024-HRDT - PRIMERA CONVOCATORIA "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE TRES (03) PLANTAS DE PRODUCCION DE OXIGENO MEDICINAL",
conforme a lo establecido en el numeral 43.2 del articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones’ y Oficio N° 037-2023~GRLL-GGR-GRS—HRDT!OEAIOL.

Se deja constancia que se cuenta con el especialista técnico del Ing. Odar Hernan Castillo Reyes-
Encargado de Central de Oxigeno - Oficina De Servicios Generales y Mantenimiento, designado
por el area usuaria, a fin de validar el cumplimiento de las especificaciones técnicas y requisitos
de calificacion del requerimiento.

De acuerdo a la informacién obtenida en el SEACE, se registraron los siguientes participantes:
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'RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN

10751674738 Valido

1 26/03/2024
2 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA SR L 29/03/2024 Valido
3 20491692481 WALIESS CONTRATISTAS GENERALES E.IR L. 03/04/2024 Valido
4 20518373634 CLISERVIS & GEN S.A.C. 26/03/2024 Valido
5 20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 02/04/2024 Vilido
6 20551064523 OXYAIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - OXYAIR — i
7 20574763381 TOVACORP S.A.C. 27/03/2024 Valido
8 20602142206 BIO ALMEDIC E.IR.L. 27/03/2024 Vilido
& s gggggﬁlﬂ INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A.C. - - i
10 20604787824 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS FORZA E.LR.L. 03/04/2024 Valido
11 20605070214 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SCALA E.LR.L.  03/04/2024 valido
SERVICIOS Y ALTERNATIVAS TECNICAS o
T AR e DAL ARG, CERRADA - SERALT S.A.Cc,  26/03/2024 Valido
13 20606281171 BWV INDUSTRIES S.A C. 26/03/2024 Valido
INGEMED PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE ‘.
14 20608039768 RESPONSABILIDAD LIMITADA 04f04f2024 Valido
15 20608652222 MG GROUP SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.C. 27/03/2024 Vilido
16 20608908596 OXY ENERGY S.A.C. 27/03/2024 Valido
17 20610956522 DELGADO CORP S.A.C. 04/04/2024 Valido

"Para Ia Licitacion Publica, el Concurso Pablico y la Seleccion de Consultores Individuales,
la Entidad designa un comité de seleccion para cada procedimiento. E| 6rgano_encargado de |as
contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacion Simplificada,
la Comparacion de Precios y |a Contratacién Directa. (---)
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Acto seguido se procede a revisar el reporte de la presentacion de propuestas validas segun
detalle siguiente:

OXYAIR SOCIEDAD
1 20551064523 ANONIMA CERRADA 05/04/2024 10:42:41 20551064523 05/04/2024  10:44:04 Enviado  Valido
- OXYAIR S.A.C.
2 20604?15441582?2300 05/04/2024 22:01:37 20604715441 05/04/2024  22:01:47 Enviado  Valido

SERVICIOS Y
ALTERNATIVAS

TECNICAS 99, 39, 1 i
3 20606201975 SOCIEDAD ANONIMA 05/04/2024 20:22:13 20606201975 05/04/2024 20:22:42  Enviado  Valido

CERRADA - SERALT
S.A.C.

4 2060214220551&‘“&MEDIC 05/04/2024 17:13:58 20602142206 05/04/2024  17:14:07 Enviado  Valido

A continuacién, el OEC en coordinacién con el area usuaria — técnica (Departamento de
Farmacia), verifico la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases, de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, con Ia finalidad de determinar
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccién especifica de las bases, determinandose lo
siguiente:

OXYAIR SOCIEDAD
1 20551064523 ANONIMA CERRADA ADMITIDA

- OXYAIR S.A.C.
CONSORCIO
2 20604715441 ROMERO ADMITIDA
NO ADMITIDA
La oferta en su totalidad no se encuentra
foliada, ni con rubrica o firma. .
SERVICIOS Y
ALTERNATIVAS En tal sentido, aun cuando conforme al numeral
3 20606201975 TECNICAS 80.2 del articulo 60 del Reglamento sea posible

SOCIEDAD ANONIMA la subsanacion de la firma del representante legal
CERRADA - SERALT en los documentos de la oferta, el mismo articulo
S.A.C. en su numeral 60.4 :, establece que la falta de

firma en la oferta econémica {Anexo N° 6 - Oferta

Econémica) no es pasible de subsanacion.

4 20602142206 EIIORA'L-MEDIC ADMITIDA

Luego de la admision de las ofertas se procedio6 a su evaluacién conforme a lo establecido en el
articulo 74 del Reglamento.

2Numeral 60.4 del articulo 60° del RLCE: En el documento que contiene el precio ofertado u
oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y
letras. prevalece este ultimo.
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VALOR ESTIMADO : 5/ 109,976.00

TRUJ

ILLO

ANO 2024

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO
BONIF. POR
PLAZO SERVICIOS BONIF
N° RUC Nombre o 1-15 dias SuB PRESTADOS MYPE 5% PUNTAJE | ORDEN DE
Razén Social calendarios TOTAL FUERA DE TOTAL | PRELACION
PRECIO Precio | “° {Anexo 11)
TOTAL(S.) |S50ptos| . 50 ptos | PUNTAJE LIMA
§ 16-19 dias (ANEXO 10)
calendarios:
25 ptos
OXYAIR SOCIEDAD
ANONIMA
| 05.00 2.00
1 | 20551064523 | CERRADA- S/. 88,500.00 50.00 50.00 100.00 100.00 5.00 1
| OXvAIRS.A.C.
2 | 20604715441 | C::fﬁ:gn 5/.99,488.88 44,48 50.00 94.48 94.48 9.45 4.72 108.65 1.00
3 | 20602142206 | Bm:l'“r:'quc 5/. 105,000.00 42.14 50.00 92.14 92.14 4.61 96.75 3.00

En este estado, el OEC procedid a la calificacidon de las ofertas. en concordancia con el

numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se

procedié a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar de prelacion,

determinando lo siguiente:

OXYAIR SOCIEDAD
BIO ALMEDIC
REQUISITOS DE CALIFICACION ng:ﬂ(’;{gﬂ ANONIMA CERRADA - ELR.L
OXYAIR S.A.C. T
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION:
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE:
FORMACION ACADEMICA
ING. MECANICO ELECTRICISTA, MECANICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICO MECANICO Y/O ELECTRICISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| CAPACITACIONES INGENIERO
| Minima 50 horas lectivas o pedagdgicas de
capacitacion en mantenimiento de plantas de oxigeno CUMPLE CUMPLE CUMPLE
medicinal.
M{nimo 3_0' horas Iectiv:c):*'. o pedagégicas en’ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
capacitacion en operacion de plantas de oxigeno.
Certificado folio 38, no
especifica las horas de
Ccntar‘mn 10 horas ie‘cti\.lr?s como rrlainimc? o . CUMPLE cape_ac‘itaaon {lo minimo CUMPLE
pedagdgicas en capacitacion en equipos biomédicos. solicitado en las bases
Integradas 10 horas).
NO CUMPLE
| CAPACITACIONES TECNICO
| Contar 50 horas lectivas o pedagdégicas como minimo
de capacitacion en mantenimiento y/o reparacion de CUMPLE CUMPLE
plantas de oxigeno.
Contar con 50 horas'lectivas o pedag(‘:g‘icas como CUMPLE CUMPLE
minimo en instalacién de plantas de oxigeno.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA, MECANICO
Experiencia minima de 02 afios en mantenimiento o
instalaciones de plantas de oxigeno medicinal y/o en CUMPLE CUMPLE
| gases medicinales, en el cargo de Ingeniero
i Supervisor.
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| TECNICO MECANICO Y/O ELECTRICISTA
| ariencia mini A s
| Fxp‘ ne.ncra minima de 03 anon en mante_m_:mlemo o CUMPLE CUMPLE
instalaciones de plantas de oxigeno medicinal y/o en
| gases medicinales, en el cargo de Técnico.
|
| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
. ESTADO CALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA

Teniendo en cuenta dicho resultado, el OEC determina lo siguiente:

Otorgar la BUENA PRO de Ia Adjudicacién Simplificada N° 01-2024-HRDT - PRIMERA
CONVOCATORIA "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TRES (03) PLANTAS DE
PRODUCCION DE OXIGENO MEDICINAL” al postor: CONSORCIO ROMERO (ROMERO
GLOBAL SERVICE SAC - RUC 20605385371, OBRATECH INGENIERIA Y
CONSULTORIA SAC - RUC 20604715441), con una oferta econémica de S/ 99,488.88
(Noventa y Nueve Mil Cuatrocientos Ochenta y Ocho con 88/100 Soles).

Hacer llegar el resultado del procedimiento de seleccion al encargado del SEACE para que
realice la correspondiente notificacion a través de la Plataforma del SEACE, conforme al
calendario del procedimiento.

No habiendo asuntos adicionales que tratar, se da por concluida la reunién, siendo las 09:00

horas del 09 de abril del 2024, procediéndose a la redaccion del presente documento, que cuenta

con la conformidad del OEC, asimismo se cuenta con la conformidad del area usuaria respecto

al cumplimiento de las especificaciones técnicas de la contratacion.
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LUCERO ESM AL‘é CAS‘I‘TELO MORALES
JEFE DE L FIC A DE LOGISTICA

QIR

‘Odar Hernan Castilio Reyes
ING. INDUSTRIAL
R. CIP. N°* 206299
ING. ODAR HERNAN CASTILLO REYES
ENCARGADO DE CENTRAL DE OXIGENO

ING. MARCQ ANTONIO URIOL VILLACORTA
OFICINA DE MANTE NTO Y SERVICIOS GENERALES



